
Pdo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLICION Ne 99-3-2-1- 04€ 

CESAR TORAL VAZQUEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, el 17 de Febrero de 1993, ante el señor Notario Público 
tercero del cantón Cuenca, Doctor Florencio Regalado Polo, se ha 
otorgado la Escritura Pública de constitución de la compañía 
"TRANSPORTES FERNANDEZ-MERCHAN COMPAÑIA LIMITADA”; 

QUE, el Señor Luís A.Fernández, debidamente autorizado y con 
el patrocinio del Doctor Juan Dávila C., ha solicitado la aprobación 
de la referída Escritura Pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE, el Departamento Jurídico, mediante Informe N* 093-DJ-93 
de 2 de Merzo de 1993, opina favorablemente para la continuación del 
trámite una vez que considera que se han cumplido con todos los 
requisitos legales; 

BN uso de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente 
de Compañfas, mediante Resolución N* ADM-92486 de 18 de Noviembre 
de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía 
"TRANSPORTES FERMANDEZ-MERCHAN COMPAÑIA LIMITADA", con domicilio en 
la ciudad de Cuenca y con un capital social de SETECIENTOS VEINTE 
Y OCHO MIL SICRES ( $ 728.000,00 ), dividido en setecientas veinte 
y ocho participaciones de un mil sucres cada una, de conformidad con 
los términos constantes en la referida Escritura Páblica. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la referida 
Escritura Pública se publique, por una sola vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. Un ejemplar de dicha 
publicación deberá entregarse a este Despecho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Público Tercero 
del cantón Cuenca: a) anote al margen de la matriz de la Escritura 
Pública que se aprueba, del contenido de esta Resolución; y, hb) siente 
razón de esa anotación en las copias de la Escritura Pública y 
Resolución que se acompañan. 

ARTICULO CUARTO, DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del .cantón Cuenca: a) inscriba la referida Escritura Pública junto 
con esta Resolución, archive una copia de las mismas y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, h) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
Art. 33 del Código de Comercio. 

P CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

LO 
hi 

  

o



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ( RESOL. MN? 93-3-2-1- yá Cc ) 

COMUNIQUESE.-- DADA y firmada en 1a) Superintendencia de Compañías, 
Oficina de Cuenca, a 2 de Marzo de 1993, 

  

A, 

DoY FE: Que en esta fecha dí cumplimiento a lo dispuesto en el Ar= 

tículo Tercero de la Resolución que antecede.- Cuenca, a 9 de mar 

zo de 1993.- y 

El Notario,    
Queda inscrita en esta fecha y vajo el No. 64 ael KsuUlolrb mah 

Ganilh; guntamente con la escritura de constitución de: UnANo- 

HObTeS Pula Mirna Cunmralula bdriliaia, otorgada ante el - 

Notario Tercero uel Cantón Cuenca, aoctor Florencio Regaluao - 

Polo, el ualecisiete -eorero ue mil novecientos noventa y - 

tres. He cumplido cod lo aispuesto en la/presente Resolución.- 

cum) 12 DE tanao 

  
 


